[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ
 от 28 апреля 2025 года                                                                                                 № 85
О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год»

В целях обсуждения проекта решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области за 2024 год», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, решением Хиславичского окружного Совета депутатов от 22.10.2024г.    № 21 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,
            Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

           1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год» 15 мая 2025 года в 11 час. 00 мин. по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, дом 23, в актовом зале Администрации муниципального образования.

          2.Создать комиссию по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год».

          3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год» согласно приложению.

       4.Органом, ответственным за организацию публичных слушаний назначить комиссию по проведению публичных слушаний.
            5.Замечания и предложения по проекту решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год», а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются со дня официального опубликования настоящего решения до дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, дом 23.
    6.Опубликовать проект решения «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год» в газете «Хиславичские известия» и на сайте   Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области http://hislav.admin-smolensk.ru для предложений и замечаний.

7. Рассмотреть вопрос «Об исполнении   бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год» на очередном заседании Хиславичского окружного Совета депутатов после проведения публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении   бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

С.А.Шапкин
	                              Заместитель Председателя
                              Хиславичского окружного
                               Совета депутатов
                                                Н.М. Сенченко

                                                                                        Приложение

СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об исполнении Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год»
1) Шапкин Сергей Александрович – Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области – председатель комиссии;

2)  Костюкова Светлана Николаевна – Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов – заместитель председателя комиссии;

3)  Калистратова Наталья Ивановна - начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области – секретарь комиссии;

4) Романенкова Ирина Ивановна – ведущий специалист Финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

5)  Волоцуев Андрей Алексеевич - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам Хиславичского окружного Совета депутатов;
           6) Куцабина Ольга Владимировна -  председатель Комитета по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;
7) Антоненков Евгений Николаевич - председатель Западного территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
[image: image2.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об исполнении бюджета Кожуховичского

сельского поселения Хиславичского   района

Смоленской области за 2024 год

               Заслушав информацию и рассмотрев материалы представленные председателем Западного территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области Е.Н. Антоненковым «Об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского   района Смоленской области за 2024 год»,

               Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год в сумме 10 861,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 791,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 5 791,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год в сумме                   10 785,3 тыс. рублей;

2. Утвердить профицит бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год в сумме 75,8 тыс. рублей.
3. Утвердить в бюджете сельского поселения поступление собственных доходов, за исключением безвозмездных поступлений за 2024 год в сумме 5 070,0 тыс. руб., согласно приложению 1 к настоящему решению.
- налоговые доходы в сумме 3 796,8 тыс. руб.;

- неналоговые доходы в сумме 1 273,2 тыс. руб.

4.  Утвердить объем доходов бюджета сельского поселения, установленных решением от 28.11.2013г. № 28 «О муниципальном дорожном фонде» Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района   Смоленской области за 2024 год в сумме 2 723,2 тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год в сумме 5 791,1 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8.  Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год в сумме 9 423,2 тыс. руб., согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить в составе бюджета
Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области общий объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 2024 год в сумме 29,1 тыс. рублей.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств за 2024 год в сумме           181,3 тыс. рублей.
11. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

	                Председатель Хиславичского

                окружного Совета депутатов

	С.А. Шапкин

	                                   С.Н. Костюкова